
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP2224-5082-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2022 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y plantación de diversas especies arbóreas y arbustivas en el municipio
de El Espinar.

Valor estimado del contrato 89.777,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.969,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.619,33 EUR.

Clasificación CPV
03120000 - Productos de horticultura y viveros.
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Municipio de El Espinar.
Condiciones - Núcleo de San Rafael: Plaza del Coyote, Plaza de la Petanca, Calle Pinar, Plaza de los Ciervos, Calle Gil
Becerril, Calle Carlos Mendoza. - Núcleo de los Ángeles de San Rafael: Avenida de los Ángeles, Parque Municipal Calle
Río, Calle Río Moros. - Núcleo de El Espinar: Paseo Doctor González Bravo, Plaza del Altozano, Calle Ramón y Cajal, SG
500 (desde polideportivo a piscinas municipales), Calle Ramal del Cabezuelo, Paseo Acacias, Avenida Hontanilla, Calle
Abundio García Román, Calle Marqués de Perales, Plaza Caño del Cura, Calle Frontón. Mejoras: ACTUACIÓN
COMPLEMENTARIA 1.- Ajardinamiento / ejecución del parterre del Parque en C/Río en los Ángeles de San Rafael.
ACTUACIÓN COMPLEMENTARIA 2.- Restauración del ajardinamiento de la Plaza de la Petanca en San Rafael.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A.
NIF A28760692
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.779,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.532,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2224-5082-2022
Fecha de Formalización 22/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/12/2022

Motivación

Motivación Única oferta admitida de entre las presentadas, que cumple con los Pliegos reguladores.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2022 a las 12:00 horas
https://contrataciondelestado.es/wps/PA_PortletsPlace/theme/img/calendario.gif

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2022 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de QUINCE
(15) DIAS NATURALES contados desde el día siguiente de la fecha de publicación del anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEJORAS QUE INCREMENTEN LA CALIDAD DEL SUMINISTRO SIN INCREMENTO DE COSTE ALGUNO PARA EL
AYUNTAMIENTO SOBRE EL PRECIO LICITADO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

MEJORAS QUE INCREMENTEN LA CALIDAD DEL SUMINISTRO SIN INCREMENTO DE COSTE ALGUNO PARA EL
AYUNTAMIENTO SOBRE EL PRECIO LICITADO.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xYL9dtbD00EBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xYL9dtbD00EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000010066885 |  2022-044335 | Fri, 23 Dec 2022 12:53:31:705 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149947299634055741744083815861118967018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


